
Id: VWTDJ-PTTCZ-TODZY-YQAZB-SIAEU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/147/2011
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 31 marca 2011 r.

wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz rozstrzyganie 
o dalszym postępowaniu z nimi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001 
r. Nr 14, poz. 1591, ze zmianami z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1203; z 2005 Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 
48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675) oraz art. 
11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze 
zmianami z 2004 Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959; z 2005 Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 
1462, z 2006 Nr 249, poz.1830, z 2008 Nr 199, poz. 1227, z 2009 Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, 
poz. 753, z 2010 Nr 47, poz. 278), w zw. z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie zasad i warunków wyłapanych bezdomnych zwierząt z dnia 26 sierpnia 1998 r. (Dz. U. Nr 116, 
poz.753) po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Nakle nad Notecią oraz po zasięgnięciu 
opinii przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Nakle nad Notecią. 

Rada Miejska Uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu niniejszej uchwały, są te zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd pozostawały. 

§ 2. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Nakło nad Notecią ma charakter stały i dokonywane 
będzie przez Straż Miejską Nakło nad Notecią, według potrzeb lub zgłoszonych interwencji. 

§ 3. 

Wyłapane bezdomne zwierzęta umieszcza się niezwłocznie w klatkach do zatrzymań na terenie Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią na okres do 14 dni, do czasu adopcji lub przekazania do schroniska dla zwierząt. 

§ 4. 

Zwierzętom umieszczonym w klatkach do zatrzymań na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
zapewnia się utrzymanie oraz opiekę weterynaryjną sprawowaną przez lekarza weterynarii. 

§ 5. 

Straż Miejska Nakło nad Notecią zobowiązana jest do podejmowania działań zmierzających do ustalenia 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd pozostawało wyłapane zwierzę. 

§ 6. 

W przypadku nieustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką stale dotąd pozostawały bezdomne 
zwierzęta, można oddać je do adopcji lub przewieść do schroniska dla zwierząt, z którym Gmina Nakło nad 
Notecią zawarła umowę na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 



Id: VWTDJ-PTTCZ-TODZY-YQAZB-SIAEU. Podpisany Strona 2

§ 7. 

Wyłapane bezdomne zwierzęta umieszczone w klatkach do zatrzymań na terenie Nakła nad Notecią, 
schronisku dla zwierząt lub oddane do adopcji, w terminie 14 dni od wyłapania podlegają zwrotowi 
ujawnionemu właścicielowi lub innej osobie, pod której opieką stale dotąd pozostawały, po uiszczeniu przez 
niego kosztów poniesionych przez Gminę Nakło nad Notecią związanych z wyłapywaniem, transportem, 
utrzymaniem i opieką weterynaryjną. 

§ 8. 

W zakresie realizacji zadań określonych w § 4 niniejszej uchwały, Gmina Nakło nad Notecią może 
współpracować z wolontariuszami. 

§ 9. 

Sposób i warunki współpracy Gminy Nakło nad Notecią z wolontariuszami określa ustawa o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie oraz porozumienie o współpracy zawarte na jej podstawie. 

§ 10. 

Zwierzę, które pogryzło człowieka lub istnieje podejrzenie wystąpienia u niego wścieklizny, będzie 
umieszczane w lecznicy dla zwierząt posiadającej możliwości przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji. 

§ 11. 

Traci moc Uchwała Nr XXI/280/2000 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2000 r. 
w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 


